SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 июля 2020 года
	№ 548

	Об изменении типа Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Воскресенского Детского Центра

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воскресенского муниципального района Нижегородской области, постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 29 апреля 2011 года № 583 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утверждения Уставов муниципальных учреждений Воскресенского муниципального района Нижегородской области и внесения в них изменений, а так же закрепления функций и полномочий учредителя и собственника имущества муниципальных учреждений Воскресенского муниципального района Нижегородской области» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Изменить тип Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Воскресенского Детского Центра (далее – МОУ ДО Воскресенский ДЦ) с казенного  учреждения на бюджетное учреждение.
2.Установить, что функции и полномочия учредителя в отношении МОУ ДО Воскресенского ДЦ осуществляет администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области, функции и полномочия собственника имущества осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
МОУ ДО Воскресенский ДЦ находится в ведении Управления образования администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
3.Определить, что предмет и основные цели деятельности МОУ ДО Воскресенский ДЦ при изменении типа сохраняются.
4.Установить, что имущество, находящееся в оперативном управлении МОУ ДО Воскресенского ДЦ, сохраняется за ним в соответствии с действующим законодательством в полном объёме.
5.Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по изменению типа МОУ ДО Воскресенского ДЦ.

6.Утвердить прилагаемый Устав Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Воскресенского Детского Центра в новой редакции.
7.Директору МОУ ДО Воскресенского ДЦ Носовой Татьяне Витальевне обеспечить регистрацию Устава МОУ ДО Воскресенского ДЦ и направление необходимых документов в налоговый орган для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы учреждения, в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области В.А.Сычева.
Глава местного самоуправления района

Н.В. Горячев
Утверждён

постановлением администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 13 июля 2020 года № 548
Перечень
мероприятий по изменению типа Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Воскресенского Детского Центра

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1.
	Уведомление кредиторов, иных органов об изменении типа МОУ ДО Воскресенского ДЦ
	Носова Т.В.

	2.
	Предоставление в управление финансов администрации района, отделение Федерального казначейства документов для внесения изменений в лицевые счета.
	Сычев В.А.

Носова Т.В.

	3
	Внесение изменений в локальные акты учреждения
	Носова Т.В.

[image: image1][image: image2.png]